
සියලුම ප්‍රශ්නවලට පිළිතුරු සප්‍යන්න. 
 

ඒකක - ඝන වස්තු හා බෙදීම 

01. ප්‍හත දුක්වවන හුඩතල වතෝරා යා කරන්න. 

 

ත්‍රිවකෝණය 

 

වෘත්තය 

 

සෘජුවකෝණාසරය 

 

සමචතුරසරය 

 

02. ඝන වස්තතුවට ගුළවප්‍න හුඩතලය වතෝරා යා කරන්න. 
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03. ප්‍හත වකාටුවේ දුක්වවන හුඩතල දී ඇත්‍ර උප්‍වදස්ත අනුව ප්‍ාට කරන්න. 

I. සමචතුරසර - රතු 
II. ත්‍රිවකෝණ - වකාළ 

III. වෘත්තය - කහ 
IV. සෘජුවකෝණාසරය - නිල් 

 
04. ප්‍හත දුක්වවන ඝනවස්තතුවට අදාළ නම ඉදිරිවයන් ඇත්‍ර ත්‍රත් ඉර මත ලියන්න. 

 

05. ත්‍රිවකෝණාකාර මුහුණත් (ප්‍ුත්‍ර) සහිත ඝනවස්තතුව කුමක් ද? ____________________________________________ 

06. වෘත්තාකාර මුහුණත් වදකක් ත්‍රවෙන ඝනවස්තතුව නම් කරන්න.  ____________________________________ 

07. ප්‍ුත්‍ර හයම සමචතුරසරාකාර ඝනවස්තතුව කුමක් ද?   ____________________________________________ 

08. සෘජුවකෝණාසර ප්‍ුත්‍ර සහිත ඝනවස්තතුව කුමක් ද?   ____________________________________________ 

09. වකර ප්‍ෘෂ්ඨයකින් සෑදුන මුහුණත් වනාමුත්‍ර ඝනවස්තතුව කුමක් ද?  ____________________________________ 
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10. ප්‍හත රෑප්‍වේ ඇත්‍ර හුඩ ගණන් කර පිළිතුර වගුවේ ලියන්න. 

හුඩය ප්‍රමාණය 

වෘත්තය 
______________________ 

ත්‍රිවකෝණය 
______________________ 

සමචතුරසරය 
______________________ 

සෘජුවකෝණාසරය 
______________________ 

 

11. ප්‍හත දුක්වවන රෑප්‍වල ඇත්‍ර හුඩ ගණන් කර ලියන්න. 
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12. ප්‍හත දුක්වවන ද්‍රවය ප්‍රමාණ සම සමව වෙදා දී පිළිතුර ත්‍රත් ඉරි මත ලියන්න. 

ප්‍ලතුරු ප්‍රමාණය 
අමරට 
ලුබුණ 
ගණන 

මීනාට 
ලුබුණ 
ගණන 

ඉත්‍රරි 
ගණන 
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13. ප්‍හත වගුවේ ඇත්‍ර ද්‍රවය ප්‍රමාණය සම සමව වදවදවනකුට වෙදා වදමින් වගුව සම්ූර්ණ කරන්න. 

  

ද්‍රවය ප්‍රමාණය නුවන්ට ලුබුණ 
ගණන 

රුවන්ට ලුබුණ 
ගණන 

ඉත්‍රරි ගණන 

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

 

 

 

 

 

 

වුඩිදුර විමසීම් : සඳුන් සර් 071 613 7043 

බෙමාපියන්ට උපබෙස්ත:  

ගණිතය වුඩ වප්‍ාවතහි පිටු අංක 30 සිට 38 දක්වා ඇත්‍ර අභ්‍යාස කරවන්න. 


